
                                      2022年 12月 20 日 

 

先生各位  

                             

 

日本耳介再建学会 

会長  四ツ柳 高敏 

事務局 山下  建 

                              

                           

本学会が 「小児形成外科分野指導医」 の業績点数として認可されました 

 

謹啓 師走の候、先生に於かれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素より本学会にお力添えを賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

さて、小児形成外科分野指導医認定委員会において、本学会がスキルアップにつながるとの判断によ

り、「小児形成外科分野指導医」の資格更新審査に際し、以下の業績点数が認められました。 

 

・「日本耳介再建学会」 参加     4 点 

・「日本耳介再建学会」 発表      4 点 

・「日本耳介再建学会」 座長・司会 2 点 

 

一方、委員会では本学会の学会年数の浅さ、参加人数の少なさなどの点から、今後数年にわたり本学

会の動向を見ていく必要があるという意見もあり、今後継続的に認可されるかどうかはまだ不明であり

ます。 

つきましては、来年以降も本学会に先生方のお力添えをいただきたく、何卒宜しくお願い申し上げま

す。 

 

この度の業績点数の認可に際し、岩手医科大学 形成外科 櫻庭 実先生にはご尽力を賜りましたこ

と、この場をお借りして御礼を申し上げます。 

                                         敬具 

 

 


